Im Sinne der von den Internationalen Rechnungslegungsstandards IAS 8 § 28 Buchstabe a), b), c), d), e), h), IAS 8 § 29,
Buchstabe a), b), e), § 30, § 31, § 39, § 40, geforderten Informationen wird mitgeteilt, dass die angeführten Tatbestände nicht
bestanden haben und daher keine Informationen angeführt werden.
Weiters wird mitgeteilt, dass die in den Bilanzübersichten vorgesehenen Posten keine Erweiterung erfahren haben.

Im Sinne des Internationalen Rechnungslegungsstandards IAS 8 § 49 wird auf Folgendes hingewiesen.
Im Geschäftsjahr 2014 haben sich neue Interpretationen bei der Zusammensetzung verschiedener Posten der Vermögenssituation
und der Gewinn- und Verlustrechnung ergeben. Demzufolge haben verschiedene Posten der Vermögenssituation und der Gewinn-
und Verlustrechnung im Jahre 2014 inhaltlich Änderungen erfahren.
Um die Vergleichbarkeit der Geschäftsjahre 2013 und 2014 zu gewährleisten, wurde die Bilanz zum 31.12.2013 entsprechend wie
folgt angepasst.

Anhang zur Bilanz zum 31.12.2014  Seite 7

   31.12.2013 (Daten in Euro)
   Vor Anpassung   Anpassung Nach Anpassung
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Posten 130 B) Aktiva „davon Gesetz Nr. 214/2011“   0  3.345.887   3.345.887
Posten 80 A) Passiva   1.977.571  -  333.862   1.643.709
Posten 100 Passiva   15.320.244  + 414.676  15.734.920
Posten 120 B) Passiva   5.712.367  -   80.814   5.631.553

Posten 40 Gewinn- und Verlustrechnung   5.716.960  -   28.102   5.688.858
Posten 130 D) Gewinn- und Verlustrechnung   - 1.195  - 117.184   - 118.379
Posten 160 Gewinn- und Verlustrechnung   30.248  -   30.248   0
Posten 190 Gewinn- und Verlustrechnung   2.352.280  + 175.534   2.527.814

Es wird darauf hingewiesen, dass die angegebenen Änderungen keinen Einfluss auf den Reingewinn des Geschäftsjahres, die
Bilanzsumme sowie das Eigenkapital der Raiffeisenkasse haben.

A.2 Teil betreffend die wichtigsten Bilanzaggregate

Nachstehend werden für die einzelnen Bilanzposten nachfolgende Punkte angeführt:

a) Erstmaliger Ansatz
b) Klassifizierung
c) Bewertungskriterien
d) Ausbuchung
e) Erfassung der Ertrags- bzw. Aufwandskomponenten.

1. Posten 20 Aktiva: Zu Handelszwecken gehaltene aktive Finanzinstrumente
   Posten 40 Passiva: Zu Handelszwecken gehaltene passive Finanzinstrumente